6.生态保护扶贫

其中：6.1项目名称

□ 开展生态保护与建设

□ 建立生态保护补偿方式

□ 设立生态公益岗位

√ 其他

6.2投入金额 80.89

7.兜底保障

其中：7.1帮助“三留守”人员投入金额 42.86

7.2帮助“三留守”人员数（人） 877

7.3帮助贫困残疾人投入金额 0

7.4帮助贫困残疾人数（人） 0

8.社会扶贫

其中：8.1东西部扶贫协作投入金额 0

8.2定点扶贫工作投入金额 0

8.3扶贫公益基金 0

9.其他项目

其中：9.1项目个数（个） 751

9.2投入金额 8,229.28

9.3帮助建档立卡贫困人口脱贫数（人） 18,699

9.4其他项目说明  0

三、所获奖项（内容、级别）

2021年 2月 25日，中国联通扶贫攻坚与对口援藏工作领导小组办公室荣获党中央、

国务院授予的“全国脱贫攻坚先进集体”。

说明：上表数据为本公司控股股东联通集团 2020 年精准扶贫工作情况。

39／220

 中国联合网络通信股份有限公司   2020 年年度报告

4. 后续精准扶贫计划

 “十四五”期间，中国联通将按照“四不摘”工作要求，继续做好帮扶工作，工作

力度不减，资金投入不减，政策支持不减，帮扶力量不减，助力地方巩固脱贫攻坚成果，

接续全面乡村振兴。

(二) 社会责任工作情况

详见本公司与本报告同日在上海证券交易所（www.sse.com.cn）和本公司网站

（www.chinaunicom-a.com）披露的《中国联合网络通信股份有限公司 2020 年度社会责

任报告》。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。为保护环境，公司采取如下措施：

1）确保污水和污染物零排放。公司在全部运营地点实现污水和污染物全部进入相关

管网、处理系统进行处理。

2）实现废弃物有效处置回收。公司对机房、基站、接入站点、数据中心等在日常运

行过程中产生的废弃物，交由专业第三方机构进行综合处置回收。

3）物资设备采购严格遵循国家环保标准，网络建设实施共建共享，重视电磁辐射管

理。开展老旧设备退网和机房整合工作。

4）加强环境保护监测的数字化水平，提高系统支撑能力，提供信息化解决方案。

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

40／220

 中国联合网络通信股份有限公司   2020 年年度报告

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条

件股份
9,837,109,292 31.70% -9,358,778,892 -9,358,778,892 478,330,400 1.54%

二、无限售条

件流通股份
21,196,596,395 68.30% 9,340,668,692 9,340,668,692 30,537,265,087 98.46%

三、普通股股

份总数
31,033,705,687 100.00% -18,110,200 -18,110,200 31,015,595,487 100.00%

注： 1.本次变动后数据截至 2020 年 12 月 31 日。

2. 无限售条件流通股（变动前及变动后）中包含公司控股股东联通集团于 2017 年 11 月底向中国国有企业结构调整基

金股份有限公司（简称“结构调整基金”）完成协议转让的 1,899,764,201 股本公司股份。根据双方《股份转让协议》相

关约定，自交割日起 36 个月内，结构调整基金不得直接或间接转让此次协议转让股份。

2、 普通股股份变动情况说明

2017 年，公司混合所有制改革向战略投资者非公开发行股份，股份性质为有限售条

件流通股，限售期为自股份登记完成之日起 36 个月。上述股份于 2020 年 10月 31日（由

于周末休息日原因，顺延至 2020 年 11 月 2 日）限售期到期并上市流通，上市流通数量

为 9,037,354,292股。

经董事会、监事会审议通过，2020 年 4 月 9 日，公司限制性股票激励计划首次授予

股票第一个解锁期解锁并上市，本次解锁限制性股票数量为 303,314,400 股。

经公司监事会、董事会、股东大会审议通过，并发布回购注销部分限制性股票减少

公司注册资本暨通知债权人公告，公司于 2020 年 2 月对已不属于激励范围的 82 名激励

对象持有的已获授但尚未解除限售的 8,198,000 股限制性股票进行回购注销；2020 年 9

月对已不属于激励范围的 308 名激励对象持有的已获授但尚未解除限售的 9,912,200 股

限制性股票进行回购注销。

上述登记完成后，公司总股本变更为 31,015,595,487 股。

详情请见公司在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》、上海证券交易所网

站及本公司网站发布的《关于首期限制性股票计划部分激励对象限制性股票回购注销实

施公告》（公告编号：2020-006）、《关于公司限制性股票激励计划首次授予股票第一

41／220

 中国联合网络通信股份有限公司   2020 年年度报告

个解锁期解锁暨上市的公告》（公告编号：2020-022）、《关于首期限制性股票计划部

分激励对象限制性股票回购注销实施公告》（公告编号：2020-046）、《非公开发行限

售股上市流通公告》（公告编号：2020-055）。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用  □不适用

主要财务指标 2020年
还原回 2019 年

年末股数的指标
减少股数的影响

归属于上市公司股东的

每股净资产（元／股）
4.762 4.760 0.002

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

单位: 股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增

加限售

股数

年末限

售股数
限售原因 解除限售日期

中国人寿保险股份有限公司；

深圳市腾讯信达有限合伙企业

（有限合伙）；宁波梅山保税

港区百度鹏寰投资合伙企业

（有限合伙）；宿迁京东三弘

企业管理中心（有限合伙）；

杭州阿里创业投资有限公司；

苏宁易购集团股份有限公司；

深圳光启互联技术投资合伙企

业（有限合伙）；深圳淮海方

舟信息产业股权投资基金（有

限合伙）；兴全基金管理有限

公司

9,037,354

,292

9,037,35

4,292
0 0

认购本公司非公

开发行的 A 股股

票，以及发行结束

后基于本次认购

的 A股股票因公司

派发股票股利、转

增股本而持有的

公司股份，自股份

登记完成之日起

36 个月内不得直

接或间接转让。

2020 年 10 月

31 日，由于周

末 休 息 日 原

因 ， 顺 延 至

2020年 11月 2

日

限制性股票员工激励计

划授予对象

799,755,0

00

303,314,

400
0

478,330